
 
Affisso all’Albo di Ateneo 

in data 3 giugno 2016 R.A.A. n. 189 

F.to Il Responsabile del Procedimento 
Sig.ra Anna Severino 

Area Servizi agli Studenti 
Coordinamento Segreterie Studenti 
Segreteria Studenti di Pesche - Termoli 

D.R. n. 590 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.R. n. 232 del 29 febbraio 2016 con il quale è stato approvato l’avviso 

recante modalità e termini per l’iscrizione alla prova d’ingresso al Corso di 

Laurea in Scienze Turistiche - indirizzo Enogastronomia e Turismo attivato 

presso il Dipartimento di Bioscienze e Territorio; 

CONSIDERATO il verbale del 4 maggio 2016 della Commissione esaminatrice; 

VISTI gli atti della prova e la graduatoria generale di merito redatta dalla 

Commissione;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’Art.2 del D.R. n. 515 del 16/05/2016 gli ammessi alla prova 

d’ingresso avrebbero dovuto perfezionare la propria preimmatricolazione entro 

il termine perentorio delle ore 12,00 del 27 maggio 2016 e che a tale 

scadenza, solo 34 dei 47 ammessi hanno provveduto a perfezionare la 

preimmatricolazione secondo i termini e le modalità prescritte; 

VISTO il D.R. n. 570 del 30/05/2016 con il quale si è proceduto al primo scorrimento 

della suddetta graduatoria per la copertura dei 13 posti rimasti vacanti; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’Art.2 del predetto Decreto Rettorale, gli aventi diritto 

avrebbero dovuto perfezionare la propria preimmatricolazione entro il termine 

perentorio delle ore 12,00 del 1° giugno 2016 e che a tale scadenza, solo 8 

dei 13 ammessi hanno provveduto a perfezionare la preimmatricolazione 

secondo i termini e le modalità prescritte; 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Scorrimento della graduatoria 

Tenuto conto dei posti ancora disponibili, sono ammessi a presentare la preimmatricolazione, per 

l’a.a. 2016/2017, al Corso di Laurea in Scienze Turistiche – indirizzo Enogastronomia e turismo  i 

seguenti candidati: 

 

Cognome Nome Punteggio Posizione 

Cannarsa  Marco 27 63 

De Santis Maura 27 64 

Di Battista Marco 27 65 

Goffredo Pietro 27,5 61 

La Sala Paolo 27,5 62 

 

 



2 

Art. 2 – Termini di preimmatricolazione  

La presente pubblicazione costituisce notifica ufficiale agli interessati, a tutti gli effetti di legge. 

A partire dal giorno di pubblicazione del presente provvedimento ed entro le ore 16.30 del 7 giugno 

2016 gli aventi diritto presenteranno apposita domanda di preimmatricolazione. 

La domanda, debitamente compilata, potrà essere consegnata presso una qualsiasi delle tre 

Segreterie Studenti dell’Università (sedi di Campobasso, Pesche e Termoli), a scelta 

dell’interessato. In alternativa, potrà essere inviata a mezzo di Posta Elettronica Certificata (PEC) 

all’indirizzo amministrazione@cert.unimol.it entro lo stesso termine sopra indicato. 

Alla domanda devono essere allegati copia di un valido documento di identità e la ricevuta 

attestante l’avvenuto pagamento della tassa di preimmatricolazione pari a € 180,00. 

La tassa di preimmatricolazione di € 180,00 euro e la quota di iscrizione alla prova di € 20 

andranno in detrazione alla prima rata di tassa e contributi universitari per l’immatricolazione 

nell’a.a. 2016/2017 al Corso di Laurea in Scienze Turistiche - indirizzo Enogastronomia e Turismo. 

Il versamento della tassa di preimmatricolazione va effettuato mediante bonifico bancario in favore 

dell’Università degli Studi del Molise - IBAN: IT22 I030 6903 8051 0000 0046 034 indicando nella 

causale la seguente dicitura: “Preimmatricolazione Enogastronomia e turismo a.a. 

2016/2017”(secondo scorrimento). 

In alternativa al bonifico e soltanto per coloro che presenteranno la domanda agli sportelli della 

Segreteria Studenti di Campobasso, il versamento della tassa di preimmatricolazione può essere 

effettuato tramite carta di credito o di debito presso gli sportelli del Settore Diritto allo Studio Tasse 

e Contributi, che rilascerà apposita ricevuta da allegare, unitamente al documento di identità in 

corso di validità, alla domanda di preimmatricolazione. 

Non saranno accettate domande di preimmatricolazione o documentazione spedite per posta o a 

mezzo fax. 

Decorso tale termine, qualora non tutti gli ammessi abbiano formalizzato la preimmatricolazione e 

quindi si rendano posti vacanti, l’Università si riserva di procedere ad eventuali ulteriori scorrimenti 

della graduatoria fino ad esaurimento di tutti i posti disponibili. 

 
 
Campobasso, 3 giugno 2016 
 
 
 

F.to IL RETTORE 
(Prof. Gianmaria PALMIERI) 


